Republika e Kosovés
Republika Kosova — Repubtic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtinés
Opstina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés;1; 616-22-10559-5-1-2/C1108
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ONi Trasing SH.P.K.; BENI DONA GR, me lider OLTE TRASING
SH.P.K me adersé: Bill Klinton, PRISHTINE me nr umik te biznesit 810514191 e pérfaqésuar nga
drejtori Ragip Mustafa (ne vazhdim “Kontraktuesi”), . jané pajmar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté: :

Ndértimi i shkollés sé mesme 7 Shtatori

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i pungve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Nd&rtimi i shkollés s&
mesme 7 Shtatori

No. me numér identifikues:616-22-10559-5-1-2 dhe me nr te brendshem 61622 158 511
1 Ndértimi i shkolés s€ mesme 7 Shtatori
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,878,000.00 €; (NjEmilijont e tetqindg e shtadhjeté e tetmijé Euro
Cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jet& e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakitues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. At duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontrates.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve ¢ kontratés
3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 1y lutemi veferojuni ketij numri t¢ kontratés né dokumentet & faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& ¢ pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojne njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagart€sis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né & cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kan& t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&8 Projektit i em&ruar né Kushiet
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Neése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 18 saj, ai duhet ta thotd kété né
komunikatén e tij. Sa herg q¢ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t&€ komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marr té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & till§, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms
t& shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pé&rputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t%& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraié &shté e pérgatitur n& gjuh&n Shqipe n& tri origjinale, dy prej t& cilave jan# pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Drejtor 1 prokarimit Zyrtari Kryesor Administrativ

Emri: Visar Shehu \ Emiri: Pérparim Rama Emi: E/ﬂ'é‘l f
Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: Kryeiar i Komunés Pozita: ,BY“? \‘)ro W«/

A
Neénshkrin: m Nenshhrimi: _ JeSqr———"— | Nenshkrimi: |{ A\ r\!\/\/~
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Data:

Vwda:

02 .03 2603 Data: . -2[7‘&5_2025 Data:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-10559-5-1-2/C1108

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje 16 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shé&nuar né formularin e kontratés t& né&nshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &, :

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t cilat jan€ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t§ tiera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakinar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté pals né kontrats dhe &shi i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshts pergjegiés pér mbikéqgyjen e kryerjes s&€ punéve dhe pEr té
gjitha hollsitg duhet 1" raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5°Cmimi Kontratés™ do € thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndgrtimit” do & thoté vendi i caktvar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshire edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t& bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojns \?iza.timet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t&8 miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e pungve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 "KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikmeshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté lig q€ i pércakton & gjitha ¢&shtjet q& nuk jang & mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec n& kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pages, né favor ¢ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t¢ drejtés s& Kontraktuesit si guruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér gllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta p&r pjesén e kontratés q€ tashmé &sht¥ realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banks apo kompani # sigurimit ose institucion fetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontrakivesi ia beson
tealizimin ¢ njé piese t& kontrates s& tij nj& pale & tret&,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve j béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss, Konwraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteri
kontraktues do ta lajmérojs Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dits pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund 18
siguroj, ku e konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté Pérgiegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe @
agjentéve ose (& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve {& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj€ obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontratd ndaj Kontraktuesit, p&rkitazi me furnizimet q# i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo moment pas skadimit t& periudhgs s& garancisg, t’i transferoj# menj&hers te
Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1 tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditzsh nga nénshkrimi i kontrat#s, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, nj& kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e Kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t3 blej kopje tiera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jjané ne dispozicion. Pas [éshimit t& certifikatés
périundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratis.

3.2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér qéllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet i komunikohen nj& pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i Ieshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jang t& nevojshme pér ekzekutim & mirg t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonji defekt 1 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& péreaktuara né kéto Kushie
€ pergjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ni dispozicion t& tij n¢ gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket & drejt€ & ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 8 bjé t& gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér & lehtssuar prokurimin nga Konfraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e q&ndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakivesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qg i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratss, ai, duke
iu ekspozuar dénimit psr shkelje & kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kété duke i paragitor
arsyet e tif brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet per
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1’ respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qe personeli i tij, @ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojs t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojng dhe t€ pérfundojng brenda afatit & caktuar réng dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12, :

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha pungt q# ai/ajo do t& béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen n& koh# dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pErvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cildsing e punés dhe pér cildsing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e pundve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zongn e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet méposhtme:

a. né qoftd se p&r kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamionZ & llojeve 1€ ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté prgjegjis p&r siguriné e 1& gjitha aktiviteteve né& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 3 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zEvendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb 2 barabarta ose mé t& miré s¢ ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autorttetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVI. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga Pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shte pasoje e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. '

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratas do 18 Jet& né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1L1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& Ieshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personaie, vdekja, dhe humbja ose deémtimi j prongs (pérfshirs, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afsrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fimnd & periudh&s garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang per shkak t& rrezigeve 18
Kontraktuesit:

(a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim { Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 5 ditgve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet deérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatin Per sigutim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1€ sigurvar humbjen apo
démet e pésvara,

11.4 NE qofté se kontraktvesi nuk ofron nj& sigurim € till¢ atéhers kontrata do t& konsiderohet & anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo m& pak se njé vit,

11.5 N& gofté se ekzistojna arsye t€ mjaftueshme dhe bindése PEr zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbj
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjast afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbregs gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t°i dor#zojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadar t& punéve 1
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojg edhe njshers programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e péreakinar ng KVK,

12.3 P&r ¢do pakénagasi ape mosmarr&veshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke perfshiré ¢do shtese nga menaxheti i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve & kontraktuara, si dhe cdo modifikim t& prfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj& n& ndonjé pagese shtess pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté perpilimit # programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets & drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shis
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& s gurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhas sé ekzekutimit dhe do 18 jets
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjgsve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe palive & treta, per & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili muond t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré tz giitha hapat e domosdoshme, Per pergjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
Per t€ siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbaben. Aj do t jete pérgjegjés
Pér sigutimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sipuriss te cilat jané t& nevojshme
Pér zbatimin e duhur té detyrave ose € me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktyes

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I4.1 Kontraktuesi do t& siguroj€ q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tillg s rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 18 marrg
Parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrogét dhe automjetet.



14.2 Cdo masE te vegant® t& cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qétlim 1& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bariet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato keyhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshir& n& ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit 1€ vErtetimit &
peérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené né€ vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbia ose démtimi i Pungve ose Materialeve g8 do 1& pérfshihen ng Punét n& mes t& Dat&s sé& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit & Defekteve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi n€ koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimei e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Koniraktuvest do & filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
krvhen n& pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do & ploi&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindbés sé ekzekutimif

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonj&rén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajméroj& Autoritefin
Kontraktues se ka per qzllim t& b&jé kérkesg pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejig dhe, pérveg nése ka ndonj8 marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Awtoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjith&pérfshirése ashtu & & mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&te zgjatje t& periudhé&s s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &ht& dh&né e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e lilmiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrekiues né normén ditore t& cekur ng¢ KVK
pér ¢do ditg g& Data e PErfundimit £shté me vond se Data e Kérkuar ¢ Pérfondimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund @ zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t€ ndikoj n¢ detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlergs maksimale n& bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njottojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé koniratén; dhe

(¢) & hyj€é né nj& kontrats me nj& palé & trets né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin & punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme té t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punds € bérg dhe furnizimet ¢ dorgzuara
dhe € pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Koniraktuesi ose pérfaggsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 dit&sh pas datds n& & cilgén jang
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regfistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bejé ose 1 marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshime pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin & dubur pér
mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur, :

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg dhe do 18 mbahen né dispozicion %€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudh&s sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Koniraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&g pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose n# prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t3 z&vendéschen menjeheré nga Kontraktuesi nése ndonjs
kontroltim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktvesit mund fi jepet mundgsia ti riparoj& dhe t4
pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t§ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jan& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekit”, & cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohes, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbik&qyrjes &shts ta kontrollojé cilésing e punéve dhe ¢ilssing e materialeve t& pérdorura n&
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord. :

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé q& komponent&t dhe materialet te dorgzohen né kohé n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ¢i hasé né kets aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragess
ndonj€ arsye pér vonesé n& pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe (€ inspektoj, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatiijes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikuili q& p&rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé
t€ percakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n&
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&ts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japg nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojng q8 k&to teste & pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njE ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ¢ komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pikEpamja ¢ t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim ape
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr verejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo ishimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ©'i evitoj menjsheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn® ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&éhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t¢ ishte b&rg, deri ng datén kur pagesa &sht& béré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n sektorin e ndrtimit,

243 Artikujt e Pun&ve pér t& cilat nuk &ht& dh&né norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te bshen sipas faturgs se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare &
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. [ nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pages, duhet t& pérdoret pér t'f raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraltogaria pérdoret pér té llogaritur
gmimin e koniratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll # kryerjes s&
aktiviteteve n& baz€ 1€ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpémdarjen e Materialeve ng& vend punim ve¢mas né Pérshkrimin ¢

Aktivitetit,
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagess paradhénie Kontraktuesit t& shumave 8 péreaktuara né KVK nga data e
caktuar o€ KVK kunder dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do t8 mbetet ns fuqi deri
sa & behet pagesa e paré, por shuma e garancisg dubet ¢ reduktohet ng ményre Pprogresive nga shuma qé& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vet¥m pér e paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradbénie Eshts pérdortr ng kété ményré me
funizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve 1€ parfunduar & Pungve né bags t pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né perfundim e 1&& (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e viergs totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund € zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditzsh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare 1 referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesiis

28.1 Kontraktuesi do £ dor&zoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vler&suara t& punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta konirollojé punén e kryer & kontraktuesit pEr € vértetuar cilésing e punds dhe
verteton shumén q& duhet t' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pungs sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s Paramasés dhe Parallogarisé, vier8n e sasisé s punés ng Paramasé dhe
Parallogari q& &sht& parfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do 8 pérbéj vierén e aktiviteteve t&
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas leshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratss se Nogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné

né detaje vlerén e punés s& barg ng pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithe informacionit t&
kérkuar n& ményré & arsyeshme Pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé perfundimtare, e cila pércakion:

a}  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontralktues dhe  t& gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga K ontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi { tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare e paraqet shumen pérfondimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratds. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisg pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&

punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do % dorézoj njs kopje t& nénshkruar t&8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né ujé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(¢} Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qE t'1 zbulojé ose kryej& testet n& punén perfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Koniraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye € justifikuar vonohet né igshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

{2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jang per shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tilté ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim & pranimit t& perkohsh&m ose final do 12
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jets pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 diteve para dat8s s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Koniraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues p&r datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése k&rkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
koniraktuesi ose te riparohen, sipas k&rkesés s Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhor n€ shpenzime t6 Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkobshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur i kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikatg e pranimit t& peérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats ¢ pranimit ¢&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ p&rkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh Pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui 1&shoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t§ pérkohsh&m me njé kopje pér Awtoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshts e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pEr pranim t&
pérkohsh&m; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shoje certifikatén e pranimit t& piérkohsh&m ose t& refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

334 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqi
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do 1& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kentratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér meénjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1
cilat mund té shfaqen apo shfaqen gjaté petiudhés se defelteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudh&s se defelaeve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmir&soje defektin ose d&min sa m& shpejt t& jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendssimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zevendésimi ose rinovimi &shté beré pér kenagésing e mbik&qyrésit. N&se kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé 18 punimeve e cila &shté ndikuar nga
nd&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giatg periudhgs s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraliuesi nuk arrin & korrigjoj nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryeje vet€ pune, ose t& pungsojé diké tjeter pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakivesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura 0se nga garancité g&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t&€ dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté ng
giendje q& & marré masat e nevojshme, auntoriteti konteaktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
n€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin & marré.

34.5 Periudha e pérgjegiésiss se defekteve do 1& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ periudhés s& pergjegiésisé se defekieve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjesisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t2 pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jend zgjidhur 1& gjitha defektet apo dEmet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n& t& cilén Kontraktuesi { ka plotésuar obligimet e #ij sipas kontratés dhe né ményré ¢ tillé g€ autoriteti
kontraktues € jet& i kénaqur. Certifikate pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jen& pérfunduar né ményré 18 e qe t&€ jet& i kénaqur autoriteti koniraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa tE jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorBzuar tek autoriteti kontraktues, e njg kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatis
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur l¥shohet centifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve # tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t3 shlyej& ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
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a} déme t& pérgjithshme; ose
b} déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojué nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g8 duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund & shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratis,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje né programin &
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojd
aktivitetin ¢ punéve 8¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn ng likvidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t8 Projektit;

e Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t°i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e koniratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1& kontratés pér raste t& tjera nga aio té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shketja materiale e kontratés paraqet bazg pér shiképutje t& kontratés. -

37.4 Neése pér shkak t& fajit t& palds s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
p&rmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektic me pElgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mg pare g& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjg
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojs nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta l&éng
ate né njé gendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pEr punét ¢ kryera deti n&
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherd, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufi@rat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits efj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

382 Ne rast se ndodh ndonj&ra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén # pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegitsive t& parapara me kontratg, punémarrési sa m& shpejté q&
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punsdhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat o plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objekiive s& pérmbushjes s& tyre. .

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ péreakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Awutoritetin Kontraktues duhet ©'i vlerésojé 1€ gjitha
punét e perfunduara n& ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin, -

iv. Afati pér permbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njg periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, N& qoft& se kontraktuesi pér nj& koh& t& gjaté shie béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér vl kryer obligimet dhe pergjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autortteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve 1€ pakryera, sig &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit &8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 12 jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s€ Pajisjeve, rtiatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Proma

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen té jené pron& e Autoritetit Kontraktues n&se Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofi& se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit i tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
gésht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Paler do Ui béjng & gjitha perpjekjet pér & zgjidhur n& m&nyré migZsore & gjitha mosmarréveshjet &
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim p&r pozitén ¢ tyre n& mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn& se &shté ¢ mundshme,
Nése cilado Palg e sheh 18 dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arrifjen e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja pal&t do t&
Jjeng € lira 18 vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajm&ruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté & drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme (& procedurss
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqé&sore pér zgjidhje t&
mosmarrgveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkeimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-10559-5-1-2/C1108

KVK n€ vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her& q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato 18 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Konfratés

P&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

C 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
Ia;?é' !urz,:atueshém céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
gl Juridiksioni do 1& jeté gjykata pérkatése né Prishing.
22 Gjuha e pérdorur do té jet& gjuha Shqipe.
Siquria o | 101 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shts E
ekzekutimit prej 240 diteve.
. 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

o dleg]ésia dhe (@ Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me

Kc?ntraktu esit punét, ndonjé pjesé & tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés mbi t& ciién kontraktuesi
gshté¢ pérgjegjés pér pérkujdesien e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen
apo démtimin e {illé nén shpenzimet e veta, né
ményré gé punét e pérhershme né gdo aspekt té
jen& né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, $& bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& plots;

(b} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nié¢ shumé e cila &shtd e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(¢} Nése ndodh ndenjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 suro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar,

(d) Né&se ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 eurc pér
gdo ndodhi, kurse numri | ndodhive éshté i
pakufizuar _

(i} & personave t& tjerd: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté |
pakufizuar

Programi 121 . . . .
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét
brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2
Periudha pér Programin e azhurnuar &shtg 15 dits
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit,

Fillimi i punéve 171
Data e filimit do t& jete 15 dite pas nénshkrimit te




koniratés,

17.2
Data e pérfundimit e té giitha Punéve do té jeté 210 dité
kalendarike.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& ilikuiduara pér t& gjitha Punét
éshtg 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri | punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht&: do te caktohet pas konfirmimit te
testimi pranimit te pérmbajtjes te draftkontratés nga punekryesi
Parimet el 24 Autoriteti Kontraktues do & paguaj kontrakiuesit vierén e
pérgjithshme t& konfraktuar n& situacione né vlera minimale nga 50.000,00 €
pagesave pér punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 274 Shuma e parave t& mbajiura gshté: 10% i vlerés se kontratés,
Kjo shume do % ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t# zévend&soj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (5 vite)
fgrlm("uaiﬂsim pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 715 dité kalendarike
P pas n&nshkrimit {& kontratés.
Ei;gﬁgjtésm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve éshié 5 vite
Pagesa pas 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& périagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin € Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara, :
Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
m?,jsmgﬂéveshjeve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shts e mundur
me proceduré 18 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjylkatén
giyagsore Themelore-Prishting né pajtim me figjin né Kosove,

ose

b) kurde ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmiet

2



paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit $& késaj kontrate
dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t& dorézohet né arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me 1rregullat e Dhomés
Ndérkombé&tare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegijes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-10559-5-1-2

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik Ot Trasing SH.P.K; BENI DONA GR,
Bill Klinter, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: eltitrasing2005@gmail.com
Personi kontaktues: Ragip Mustafa
Telefoni: 838/300 893

Faxi: /

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (n&se aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanisé: Olti Trasing SH.P.K.
Numri fiskal: 810514291
Vend-Selia: Bill Klinton, 10000, PRISHTINE, Kosové
Parineri 2,
Erori { kompanisé: "BENT DONA GR
Numri fiskal: 1528108620
Vend-Selia: TIRANE GOLEM MALI I ROBIT, 1600, TIRANE, Shqipéria
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t&€ Prokunrimit: 616-22-10559-5-1-2
Titwdli i kontratés: Ndértimi i shkoflés s mesme 7 Shtatori

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér 1& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, 8 poshté
nénshkruarit, deklarojmé g&:

L. i kemi kentrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit, Ne pranojmé dispozitat &
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, n& pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura;”
pa rezerve apo kufizim: )

1 Ndérfimi i shkollés s&€ mesme 7 Shtatori

3. Cmimi total i tenderit &shts:
1,878,000.00 EUR

Dhe né fjalé [|

nje milion e teteginde e shtatedhjete e tete mije e zero euro e zero cent

4. Ky tender ésht¢ valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigtrojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit 8shté 10% pér koh&zgjatien e periudhés praj 240 ditéve
6. Ne ¢ béjms kéte kérkese, pér kété tender [sheno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorciur t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& muk jemi duke
tenderuar pér t¢ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojms, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang t& detyruar me ligj pér realizim t2 koniratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin anétar dhe n& emér té
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &sht® pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjang t& obliguar t& mbeten
ng ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjats téré perindhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndoryé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit 18 koniratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé g té
gjitha informatat e pasakia ose jo t& plota t& cilat jepen me g&llim n& kétg konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shtg i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé ¢
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjess t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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IA - PUNET NDERTIMORE IA - CONSTRUCTION WORKS

PREPARATORY WORKS

YPargatitin montimi dhe demoentimi pas pérfundimitts projeket, | - -

‘mm a_ s on BAn. F ..._._.:n_ 3.#5 prol ) . JEraction, operation and removal of afl Contractor's temporary
Endértesave t& girkohshriig hé punishte - zyre, depo, punétori, pérfshi N
B Ll N installations and facilities {officas; accommodation, workshops ate.)
instatimet & ujit, kanalizrit die 18 furnizmit me eneigl, Pérgatitia
lane vendosia e tables inforruess té projektit sipas udhzimeve te | C VA altutilities provisinn cost (water, eleciric power atc.),

Y krol pas ughszim, Manufacture and install sign-board (panel) putside the place of works

Unft/Wje

sial

. Quantity/Sasia

Unit price/
Cmiminjési

1000.00

Total Price Cmi
total (Eurdl £

- " - e ___ |Provideoffica forthe m:u.m}.. t, inclding furaiture-3nd equipment :
infiri dhe demont érfundimit ta pr 1 o ¢ o N
montimi dhe demontiml pas pécfundimit mna._m_aa. zyres as foliawing: site office, separate flam Contractor's office inciuding

unr - /Candoffice furniture: one: s.onh_:m desk with drawers, along with
iavaran, orendite e ayr . .
m m: .m:n_:m .m E._ e _.._m Hme._n“._:.m. u__.__._m 3 xmq_mm PURG ftwio chairs, one. Smmn_: ﬂmw_n m,o_uxp mc_.: along with faur chairs;

ey Py

: oamun_cmﬁ:m Um%_mhmcm

1. ania z n%n;mﬂ_aﬂo wzmazaum_ﬁmmm gw_mwﬂxwm.m?m_ma ridh

. .L,960000] .




3,.3.__“3_.‘ u_._.m._:m.n_vs niveling nmrm :m_mmw_um WN:«.,B:._ . »w‘mﬁmam;: Supply, spread and levelling of drainage gravel 32-63 mm around the
32-p3 mm aé perimetiine e ndértesés v pérdhesé-shirtib =100 cm, § o . P o 3 " 4 700
2.7 A R, Lo building perimater, b= 100 cm strip {t=25 cm layer), &t the £y 320.00 15.00 1,
{t1=25¢m shtresa e ngjeshies) deri né shlkalén e ngieshjes Ms = 45-50 . . .
MN/m2 ; fcompaction grade Ms = 45-50 MN/mZ
28 Furnizmi n_jm shpérndarja e zhavorit t& larg té lumit 15-32 mm né mmmh..._z and spreading the washed river gravel 16-32 mmin the green . m? 58.94 20.00 1,178
..... f[fals] 1 " b —

Unit pricef " Total Pri

Linit/Njisia (Tuantity/Sasia N )
#1 a v/ Gmimi njési Lo (Eu

ahisd, furnizimi dhe-betonimi me Beten te thjeshte
_m.:_.mmmm. rrafshuese t= 15 ca mbi Zhavor te pllakes se:
odrum, Né n3_=._ 8 uml.,m_.._:ﬁ armatura Smﬁm D.:Mmm




IPergatitia & pahizé, furnizimi dhe batsniml me beton te klases Supply and cast of C-30/37 grade reinforced cancrate columng in
C230/37 i shtyllave té betonit né katin e paré, sipas spaciikimeve the first floor accorgding to technical speciications and deialled

3.8 [fteknike dhe vizatimeve detale. Wirejtie- Pozicionetjdrawings. m? 18,50 8C.00 1,685,
& dukshme ta betonit duhet te punohen me pahi té reja 5t natir! Rote- Mew formwiork shiafl be used for visuol in-situ concrete of
heton riiculur concrete structurol elements

Pergatitja e pahlisg, furnizimidhe .U.%Hama-m ma beton té klases Supply and-cast of C-25/30 grada retnforced concrete beamss and slab
HC25/30 i traréve dhe pllikis mbl katin'e: pard, sipas specifikimeve above the first fleor, according ta according to technicof

39 lteknike dhe vizatimeve dutale. Virejtie- specifications and detailed drowings. Note- New m? 230.00 25.08 19,550;
{Pozicionet & dukshme te betonit duhet te punohen me pahi t& reja si [formwork shalt be used for visual in-siti contrete of poticular
copcrete structyral efements . _
M_um«mmﬁ&m & pahisg, furnizimi dhe hetanimi me baton te kiases Supply and cast of the C-30/37 grade reinforced conerete-wills o__._
C30/37 i ndkeve t& hetarit de katin e-dytd sipss specifildreve thiefirst floor according ta technical specifications and detailed : . N
31 |eknike dhdvizatimeve detale, drawings. m* 18.00 90.00 1,620,

<m33o- Pazicionet & dukshme ﬁm cmﬂa:_nacsﬁ te. uc:o:ms me umr_. Ennm‘zm_e .&..3.3% m:&.. be wsed for visubl imsitu condrete of




RG14 8BSt S00s kg _ 7726 0.90 6,9534
RG16 B&t 5005 kg 25955 0.90 23,3685
R{18 8BS 5005 ke 23554 0.90 21,1986
RP20 BSt 500s kg 12895 Q.20 11,605.5
R@p2zRStS00S 00 kg 2078 0.90 1,870.2
43 § Supply and install reinforcement steal wire mesh 0-503 kg 3,100.00 a2of 3,720.0

PUNET E BL

mEa_na_ me maters! %m.sc_.mﬂ_:.__ i mureye me Hac vazhdues m__umm

MASONRY WORKS

Supply and Install holfoi clay a_cn. s w<ma§§ gouge:naitar

n_ nmﬂu__mn n_«ms__ﬁmm“..._.;m_

F G

Quantity/Sama i
i v/ totat (Eurpl €

L NjEst




Furnizmi me materia) dhe ndértimi | kulmit t8 gistbér me kato

Vezjetacioni adekuat | kuimit t& gielbér.
2. Subsifat biodivers 1 leht® si mediuen pér mbijelife 250 mm

shitresa: 1

Supply and install green roaf ovar the mani biilding atcording to the
foliowing deseription 1.
egetation to suit the project and site locality.

2. Biddiverse Substrate Light welght growing medium 250mm

plastifikuar RALTOLE paifshi, veshitjerdhe pikoret nigpst perimeter

{761e

7.1 3. Shtresa filtruese - geotekstit 500gr/m2 3, Filter Fleece filtration layer - geotextile 530gr/m2 m? 1,230.00 £.00 7,830.0
4, Shtresa-e-deonimit 1€ ujit dhe drenazhimit 50 mm 4,50 rmm Water storage and drainage:Mat 50
5. Shitresa pér mbrajlje nga rrénjBt 4mm geotekstil 500gr/m2 5. 4mm thick root barrer - géotextile 500gr/m2
16. Folig polietiieni sl shirasé ndarése pref hidrokolimit~ Verejtje: |6, BE Foll separation snd sfip fayer
Zheovorks lumit #shté lagoritd ni PUNET E DHEUT Note: Gravel Is calcidated i the EARTH WORKS
Fu e material dhie-vendiisja e lamarings e pala mbi strehén [Supply bf matetial and ifstall seamline roofingwith powder coated
7.2 |hyretetesailes seedukatas fizike - lamaring e galvanizsar dhe {eatvanized stesl sheets; gver the parch entrance ta sport hall, RAL m? 100004 15.00): 1,500.(




_”z_.__HO_MO_._r,:_{ﬂ

_.Ega:._.__ n_:_.....cm_._nc&.w e _uo__mc«maxm.mwﬁan_:mq ccumw né
dyshemetée bodramit, me trashisl t=80 mm sipas spaifikimeve
teknike sipas vizatimeve defaje & dhéna né projeky. Ne conirn te
logaritet atlhe shiresa mbrojtese e termolzolimit: prej folies s&
polietifenit.

_:._m.m_g_b_r _?ﬂ:p O écmxm

Isunpty aird instalt 86iem thick sxtruded-pofystyrene boards in the
i_“_mmm_.,_,.mzﬂ floor gnd attic wall, according to techrical specifications
{andt drgwing details. Pricing shiall include PE protection shaat,

Unit/Mjésia

" Quantity/Sasia

1,040.00

Total Price fOmia
total [Eura) €

5,200.

Funizimi dhe vehdosja € polistirnit 18 ekstruduar {XPS) né muret @
bodruimit, me trashési t=80mm sipas speitikimeve teknike sipas
vizatimeve detgje ﬂm”.n_.,mnm né& ua_m_a. zo cmiemn & __omm:.nmn ‘edhe

Supphy-and install $00mm.thick exirided polystyrene comam i the
basgmentwalls; mnnoa_:w to techinteal specifi numa:m &hd gn:_s:m

'

370.00

1,350




e e ey e T The See e
Furnizrmi me material, fabrikini dhe 30:.:3: shkalléve né hapasirén m.:”%r.. of :...m mate mw.m:n_ antfactur m.Bn the ste mmnm#m of the
i . siting area in the rmultipurpose hval, Inchuding connestion plates,

pér shums nélime ngs coltku perfshi pilakat lidhése, ssldirain dhe welding, bolts, supporting sets, eic mnno_.&.: to the structural desigm
101 [ouionét sipas projektit 1 strukturés dhe vizatimeve detale. N& cmim B, Dolts, Supportng sets, etc. SCcofding 2 H 8 ke 13,613.00 2.00 27.226.(
e . - o \ and drawirig detalls, Pricing shalf include base coating and final
5 parfshihet mbrojtja dbe ngiyrosja me ngiyré atkide me baze yjore ) N p . L
. . - coating with water based alkid paint- 123 microns-Corrosivity
trashist 120 mikrona - Kategoria e kovedimit C1/C2. . &
. Category G1/CZ.

Fursizmi me material, fabrikimi dhe mantimi | shkallgve né hapésirén {Supply.of the material and manufacturing of the stee! stairs in the

piir shums géllime nga celiku pérfshi pllakat __n_:m.mm‘ $aldimin dhe multipurpose hall, Including connaction plates, welding, bofts,

16,2 [budonét sipas projektit t8 struktur@s dhié vizatimeve. detale. NE cmimn |supportivigsets, etc, accorging to the structural design and drawing K& 15,712.00
t& péarfshihet dibrojtja dhe ngiyrosja me ngjyré pofiuretanttrashst mc.nmwu:..mq. Pricing shall inglude polyurethane base avid final coating - 80:
inikronz - Rategoria e karedimit Cifca ricrotis- 80 3363.02.3“2_2 nmﬂmmaé c/C2:

200 21,4281

Supplyof the smaza.m& manufactiringof the stainless steel

balustrades for the: qm_:vmbnna&_nm to the technical specifications ™' 4500 200.00 3,660,

,_mimw:_c_.a .Q_._m 2&3 igardhit 1& jashtém, hga

. ami_i. 1 _.,._mﬁama_:_&ma__n 18 mibyilies.

- nom.mbu a_a muo,ax Nmmc 3




o

T T

_.,_rm am_n «_m.._

rig mmvmm._m_umn;_aamqm.

;mbrq_u»m

r

wcnuz m:n __._mﬂmx. xternal doors mmmm:_w:& with polyurethane
powdar soated 1:35&3 naémm

with wmg. glass,

‘a5

3 IPos. $-05-2, dim 200.0 X 285.8 cm Jpos. 5-05-2, dim 200.0 % 2856 ¢ copé/pcs 1 " 1,200.00 1,200
o Pag, 506, dim. 85.0 X 2850 cm mvc.m. 506, dirn, 35.0°X 285.0 crm copéfpes 2 50000 L200.C
10 |Pos. $-07, dirn. 725.0 X 285.0.0m fras. 5-07, dim..725.0 X 285.0.¢m topé/pes 1 3,400.00) 34000
11 Pos. 508, dim. 4100 % 2850 cm Pas. 5-08, dim. 410.0 X 285.0 ¢m copd/facs i 1,900.80 1,.800.0
12 Pos, S-08", dim .410.0 X 285.0 cm Pos. $§-08°, dimn 410.0 X-285.0 ¢niv: _copé/pes i 1,300.00 1,300.0
12~ [Pos, 5-09, dim. 530.0 X 2850 ¢em Pos. $-09, dim, $30.0 X 285.0 cm capé/pes 1 2,600.00 2,600.%
g4 pos. $-10, dim. 675.0% 285 .0t Pos. 5210, dim. 675.0 X 285,010 topé/pes 1 3,300:00 2,100
15 {pos. 5-13, dim. 3750 % 285.0cm leos, 5-11, cim. 375.0 X 285.0.cm copé/pes 1 1,650.00 1,650.1
16 JPos, 518, dim. 725.0% 65Q.0 ¢ |eos. 5-18, dim. 725.0.X 560,0 ¢ eapé/pes 1 3,100.00 3,100
17

i,

Ipos. W03, dim. 180.0 X 98:0 ¢

Pas. W02, dim, 1000 X 75.0 em

T e

:1Pps, s_row. %3 90.0.X 50,0 em-

copéipes

prr—




Suppiy andinstail extrudad aluminium window slil 2m
2amoutofthe pxterapheallcorner it spaciel

injgnmend

m thick and

11 [pos. W-10', dim. 230.0 X 2000 {Pos. w-10', dim. 230.0 X 200.0 e copé/pes 2 500.00 1,000.0
12 Pos, W-11, dirn; 380.0 X 200.0 cm {Pos. Weil, dim, 380.0 X 200.G-cm copé/pes 3 720.00 2,160.0
13 Pas. W-12, dim, 310.0 X 20C.0 em Pos, W-12, dim. 310.0 X 200.0 con topéfpcs 4 A20.00: 27200
14 Pog. W-13, dim. 4600 X 2000 em Pos. W-13, dim, 460.0 X 200.0 cm copefpes .t B50,00f 3,400.0
15 |Pos. W14, dim.460.0 X 200.0 cm {705, W14, dim.-460.0 X 200.0 ¢m copé/pcs 4 850,00 3,400.0
16 Pos. W15, dim, 460.0 X 260.0 om Pos. W-15, dir.-460.0 X 200.0 £m sopEfpcs 5 B50.00] 4,250.0
17 FPos. W-16, dim, 60.0 X 120.0-¢m 1Bos, W-15, dim, 0.0 X 120.4 £m coptfpcs 3 150:00 450.0
18 |Pos, W-16', dim. 66.0cim X 120.0cm fpos. W-16', cim. 60.0cm X 120.8cm copb/pes 3 150,00 50,0
15 {Pos. W-17, dim.150.0cm X 250:0cm [pos. W-17, dif.150.06m X 250.0¢m copéfpes i) 380.00 3800
20 JPos, w18, dim.240,0em X% 100.06m [Pes. W-18,dim. 140.0em X 80.0cm gopblpes 3 200.00 600.0
o 63

feci _._.m«s..m,,__m. wmwm_ 2

copé/fpes

G

.mw_mm 7 Classroom

Gofe/bes

“vipt/pes

- copefts




3 {acdrum/Baserent o Pas. D+07, dim, 10{.0cm X 245¢m §  copgipes 300:00]
4 [sodmn / Baserent Pos. D-07,-dim, 100.0em X 245cm copi/pcs 300.00]
5 sata e sportit / Sport Hall A fos. D10, dim. 2000 X 210.0cm - 1 copé/pes 680.00
& Satla e zportit / Sport Hall Poz. D-11, dim. 90.0cm X 210.0cm copé/pes 250.00
! Salla e sparid / SportHall Pos. 3-11", dim. 90.0cm X% 210.0cm copéfpes 250,00
$ EC / 2twieshtorat salle / Change rooms - sport kil _ Pas. D-12, dim. 90.0cm X #14.0cm 1 copifpcs 250,001
"9 [ec/zhveshitoret sallé ] Chiarige rosmms -'sport hal! o 1Pos. ©-17", din. 90.0cm X 210.0em T copérpes 250,00
30 |sslla e sportit / Sport Hall ) - Pos. 0-13, dim.. 2080m X 210.00m: _ 1 cop&lpcs 485.00f
11 |zHveshtoret fEhange rooms -Kitchen " |Pos: p-i4, dim. 80,0cin X 210:0cm B . | copatpes 200,00
1z |zrveshioret/Change foms - kltchiers L JFos. 5-14% dimn, 80.06m X 21.6:0¢m . copéipes 200.00
13 |lab-kuzhinaciitchen  pos, 0:16, dim. 900cm X 285em ) copdlpts soe]
12 e Handieap o _vew. D-17, dir; 100:0em ¥ 240:0¢m SOpE/PES 250.00)
: 18, difn. 70,06 X 210.0cm_

.wm %@ﬁmxﬂa?ﬁ ﬁmxz_rm arm. enm»__.:m__m Aetati




BFurnizarl me material dhe punimt i bandkéve t# dritarevi rige panete
12.5 té drurit £¢ laneluar t& breut, t=26ram, n& tErési sipas speciikimeve
tekmike dhe vizatimeve detale
Furriomi me matenal dhe veshjs e mureve me panefe HPL t=8mm t& 1Suppiy of material and linirig with 09 mr HPL. {High Prassura
12,8 |mureve t& fasadés, né térési sipas speciikimeve teknike dhe Laminate] panels of the exterior walls according to technical

Supply and install internat windows sl made of 26 mm spruce
faminated hoards prefinished o . 130.00 30.00 3,900.00

speificatipns and.detailed drawings. . m? . 212.00 100.00 J23;200.00
Furnizmi e matarial dhe veshia & mureve me panalé HPL t=8mm t& {Supply of matérial and {inntng with 9.mm HPL {High Prassure :
129 fmureve t8 brendshme, n8 $8rég sipas:specifikimeve telaiike dhe {aminats) panels of the Interior walls:according to techpical L . .
_vizatimeve-detate speciticatians and detailed drawings. . m? 160:00 80.00) 1440000
TR o ey e ! - {Hi b, te) toilet cublel
. Furnizen dhe montimi 1 ndarieve 18 tirsleteve me panete HPL Supply and Install 18 HPL {High Pressure ma._:._m ) toilet cublcles
1213 | . Yarast sinas specifikimave telnik e __..ﬂca__.__m stainjess. 23_ mnnm&o:mm.. according 1o tachnical ]
ﬁpm_.:a»..:m\.ﬁ_... 51 sif m.m.mnmn_.n_r_.:.@__mam_%_xm %.m vizgatimeve detale | m? 128,00 180:00.) 2048000




Furnizint me materiz! dhe veshiz 2 shkalléve me lyarie epokside Supply of the materialand epoxy coating of the Internal stairs,

153 Ipddehi vendoijen & kenforeve né k&ndét & shkallgve, giérsi dg including instalation of the angle prafifes in the stalr angles, stalrs
shikalleve 120crn width 150cm

copé/pes.

Furnizmi dhe monthmi | profileve dilatuese re mes dyshemeve prej  Supely and instalt the edge profiles betwaan epoxy coated floors and
154 |epolsididhe dyshermieve prejvinifl akustik, Montimi } profifeve do acoustic vinil flooring, The installation shall take place prior te fidor
béhet para punimit t& dyshemeasd, . instalation

WOOD FLORING ASSERIBLIES . Uinigf vjEsia Ciclantity /S

Crnimi

: y-and install 22 mm ashweod floor parguistin the
Bc_ﬁuc_ﬁoam.m_.mm‘ a n__.%._m 1o téctinical mnmn%nﬁczmm:&moﬁ_mn |

Emn_ Ew_w_..m_a.?q_nw_.ﬂh.n:un:mﬁ uwb.23_ammﬁm._mf‘m_.mncnmnﬁ..: .
j ards and 20mm thick 3_.._&.& s__.uo_ mano«




Rurpizimid me material dhe ndértimi i fasadés me pllaka t€ clmentit
12.8myn e sistetn 18 profiieve t8 dyfishia metali, pdefshi lyerjen

Ysupply and jnstalt of 12,5 cement board facade by using hanger

16.3 k ; ke walls, inculdi e alike,
me fasae ma reksture betoni, nd tardsi sipas specifikineve teknile ﬁ._awm_.:. m:;mw_m mw_\ the &.«.__P ,:n.: ing mn_:_:o.ﬁ :_x.m ﬁmmuo_m.
s A rendering, according to technical specifications and facade detalls
dhe detaleve & fagadés m? 143 120.00 12,160.0
: : Jsupt g im tition wall system is instalied
J_UEENB*. me material dhe ndértimt ! mureve ndarése me nje profil DC mm_u_u._,w and E%B: gyp Ea.wowa .umw ition wal N s nstate
L . . with single OC stud,-and 12,5 mm thick double layer eypsum board
.. . [dhe.dy shtresa pliaka glipsi nga 12.5mm; nga t& dy ané&t & murit si dhe i ) . . T L
16.4 e AN . L on.each side and, 70:mm thick mineral wool sceerding to the width
teshi i gunt t=70mem, né terési sipas spacifikimeve teknike dhe e g A et . i i
vizatimeve detale t& enterlerit. of C $tud, atcording fo technical specifications ahd detajled .
o e intérordrawings me 452 25.60 11,300.0
T e e i s hoard Ii system in the we
Furtiizni me miaperial dhe nd&rtimi § riureve ndadrése né hapédirat ¢ m:uw_.,_, and install gypsum hoar _umaco: wall system. ia ¢
e bopern b I ERESTER T Jareas - tollets, change.rooms 2ad kitchens, installed with double 0
tagashta: tualetet, zhveshtaret dheluzhing, me dy profit O dheidy stud, and 12,5.mm thick double | wei resistant gypspi boards
16.5 a_z«mmm ._u__&a. giipsinga 3. Smm-rezistuese :n_u_,_ ygéshitise nga té-dy ’ . aYer we 4]

o each .m_n_m s:n: .m:n_ Hmo e 4 miniaral &oo..mnnnqn_;mﬁo ﬁ:m

mnno&sn to techneta mnmamnu.moﬁ

ﬂm: &. Sm ..mnﬁam.a_mﬁ.ﬂu_.m.m_ﬂ.a_, flogrs and gronps




PERMBLEDHIA

SUMMARY

1 JPUNET PERGATITORRE PREPARATORY WORKS £,700.0i
2 [PUMNETE DHEUT EARTH WORKS 48,3783
2 [PUNETE BETONIT CONCRETE WORKS 182,124.6
4 [PUMETE ARMATURES IREINFORCEMENT WORKS 210,581.4
5 JPUNET E MURATINT . |masongy works 45,1350
6 [PUNETE LamimaTl [carPENTRY WORKS 1,500.04
7. {PUNETE RULMIT {roorinG 12,210.04
8 w%.mq EHIDROIZOLIMEVE WATERPROOFING WORKS 43,440.00
g UNET E TERMIIZOLIMEVE THERMAL INSULATION WORKS 43.480,01

50,9%0,01




[A-PUNET NDERTIMORE _y“_ CONSTRUCTION WORKS _ _

Total firice/C
Gmimi njdsi tovtal [Furn) €

wca._m moxmc.w S : P : m:w*: EDmﬁ ) N : fWjésia (uantity/Sasia

Pasteimi} tert . 3 ) T . _
:H””EL wmﬁ .thaﬁmnmﬂ””:wm_“ﬂmﬂﬂmﬂﬁ“”m _._mn__m n”_ _ﬂdﬂm“”w s& Qmm%m of the site from the scrubs and grassand machine -msocm_ . _
2.1 elahoratin m_maamwm_ﬂ_, _n 2 " _m.m .. a” 5.“ m_..m"ﬂ y nwu & ¢ of 30 e hurmus layer, Sea the Excavation Plan and Geatechnical m* 534.00 1,00 534.0
: (DI pioss @ dheirte minu Repart. Part of the soll excavated shall be reused for site warks
gd.&m_maowm.m .um..._sﬂmwonmm -1 _ﬁ_m}:mam_a shiritare dhe pliakén e [Excavation of category Hl-1¥-sail for faundation and the basement,
221 [themeleve nd bodewn, transporti ng deponing kemunale, Shib planin fransportation to the diurnpsite. Ses the Excavation Plan and n 700,00 _w...c.j 2,400.0
& géfmilyes dhe elaboratin gieomeianik. Geotechnical Report :
23 z_ﬁm_ﬁau dhe pgjeshia e:dheut nén a_._mam_m am: :m Ms=50- 54 m.u__ _Em=_=m and-gompaction under the foundations. at Ms = mo., 58 - 576,00 1.00 $70:0




_“MH“_N?_ _.Jwﬂm”m_m_wmwm .uc:_m.__m _:md,ﬁ__nm_nwmw\mm.m.w“w_.ri nM M_w..mrmﬂmcm. Supply and cast of cament screed laver, -70 mm thick, including 30

e Amwwm 0 foion & BE dve o Politirenelt It & . mm expanded polistirens (EPS) ayer covered with PE sheet P 570.00 8.00} 4,560.00
k] w) = 1 THE. - R .

Kspancy ; m e ¢ ANminmin fe-r including reinforcing mesh.0-063 (D4.2/20cm} i

Lk
3]

IFOCEMENT WORKS

I Supply, assefble-and install relnforcement BSt 5005 according to thel
reinforzement detalled plans.

L _ Supply and.install reinforcement stedl wire. mesh 0503

e e

uw%_mm&.:%n ax_amw...mma.é afthe. mwaa E.r.....

:..m e vw:mmm?m mwm m.\. ?..rmw_ﬁ_.?

13 o_:m - mmm__..




2.2

1. vepjataciont sdebuat | kiutmit 18 gielbér.
2. Substrat biodivers | leht si medirm pér mbjellip 150mm

3. Shiresa filtruese - geotelstl 500gr/m2

4, Shtresa e deonimit 18 ujit dhe drenazhimit S0mm

5, Shiresa péf ribirojtie nga rr8njist 4mem geotekstil 500gr/mk.
6. Folie polietileni si shiresé ndarése prej hidreizolimit

Furnizrii dhe vendosja e sistenait tithés 1 largimit t8 ufit nga kul
glelbér, pérfshi ujgmbledhésit-dbe sisteminie fshehur 12 gypave
horizontal dhe vertikal t2 lacgimit t# uirave nga lubmi.

Furnizmd me material dhe adrlmi | kulntit té gielbér me kdto shiresa:

Supply of material 3nd instaffation of the green roof ver the sport
hall acearding to the following deseription:

1. Vegetation to suit the project and site locality.

2. Bigdiverse Substrate Light weight growing medium 150mm

3. Filter Fleace filtration laver - grotextile 500gr/m2

4, 50 mim Water storage end dralnage Mat 50

"

5, Amivi thick root bareer - geotestile S00gr/m2

*

535,00

8.00

4,280.00

mcqu and.install "suetion-of" Fain water Q_,m:.mmm system of th
green _.ocm._:n__a..u_sm_nwm_am.mm ecmﬁm..mzn concealed systeny.of

mr_m_____ﬁ%_%_u_aug
panels .m__i tharimal |




M_.;_N_ﬂ M_”_o%%_cmwm u.“m_aé. nm.*.o;m e ,.m“,_.:ﬁ zolimit prejleshi fe, 1y and install 100mm rock wool in the facade lining position with
gurit t=100mm, ne fasaden ventilugse me pllaka clmerl - cemetit boards and wood board lining, according to techhical
21 suuapangl dhe fasad@ me dérrasa té saliés, sipas-specifikimeve

2,656.0¢
i ifications and drawing detats. Pricing shall include vapour
teknike dive vizalimeve detale. Crimi duhet té pééfshijé sdhe specitications and drawing & P

N membrana.
&n gvull-léshuese.

ho_zﬂx:sgvzu e
.m:uu_.._. and install s__oonmn E__._qoiu from _mm;_amnmu.saom _u_.. _m«.

Unit price Totol Price [Ewe} €

Furnizei dhe mongi | dritareve 18 deurit me qelg siguie-
w..w_.pmiﬁm&..w :.__._._ um ﬂmam_ m:umw spectfikimeve teknike

I momqr_’?ﬂmﬂ, diiy

Pos; W-19, dire 30,0t X 345, e T "} copgfpes. | a5 600

.o.@” © 27,000.0(
Supply m_._a Sm«m__ mﬁénw@.m_cs_umcg s;..ﬁné $ill 2men thick-and




Furnizine me material dhendértimi | fasadés me pliaka té eimentit
12.5mm me sistem & prefilave t8 dyfishta metali, pérfshi lverjen
e fasae me teksture betoni, né 18rés) stpas specifikimeve teknike
dhe détaloye t& fasades

Supply and install of 12,5 cemeant board facade by using hanger

systern suitable for the walls, incutding conerete alike; fagade

rendering, according to technical specifications and facade detalls 23,400.00

né thvsisipas specifkdmeye teknik

JPainting of the sport field lines:an “sighage walls with acrylic water

CUPAINTING  WORKS

based palnts, decording to tectnital, %mﬂmnﬂ_o:wa:a detajled

a_.ms__.:.mm

Siipply-ard mstall-Aeublessection souareadder-

-18uppiyarmd” w._mﬁ iw__.acgnmn_ bar--

: mcgz m:n_ fristalhwa!l- mourvted side-folding basket ball unit.

Supply and install-wall fixed ‘rini* basketball-gnit, height.adjustable.




YA . - SUMMARY
1 IPUNETE DHEUT [eartH woRrks 8,586.50
2 PUNET £ BETONIT CONCRETE WORKS 37,483.50
3 PUNET £ ARMATURES REWNFORCEMENT WORIKS 30,470.00
4 |PUNET E BURATTMIT ImasonRy wosks 3,150,00
5  JPUNET £ LATIMTI CARPENTRY WORIS 96,820.00
6 JPUNETE rumsr ROOFING 7,955.00
7 [PUNETE HIDROIZOLIMEVE WATERPROGFING WORIS' 18,160.00
8  [PUNET E TERMOIZOLIMEVE I THERIMAL INSULATION WORKS 15,208.00
9 |PUNET E ZBRUKTHTARISE JOINERY WORKS. 27,600.00
10 |PUNET FINALE NE ENTERIER. INTERIDRFINISHINGWORKS. 8,8206.00
FUNET E DYSHEMEVE TE DRURIT 29,820.00
. 73.400.00




e st

"€} LANDSCAPE WORKS

22,1 IMatia che planifilinil | sipérfaqes sé peizarhit iMaasuring and ptanning for surface landscaping i 3,461.80 Q.20 632,
Furnizmi dhe shpérndarfa e dhaut me trashési 10-156 em, pér ta [Supply and spreading of 10~ 153 cin 5ol laye? for landscaping -
o keriuiar petzazhin-Kiasifikimit dhe pérgatitia.a dheut - materlalii Gratiing and soil prépacation - the excavated material shatl be used mi 1.756.00. 100 L750.
 fgdrmuar do 18 pérdoret pér peizazh, Sasia ¢ mbetur e dhigut do té _.nou. landscaping. The remaining ameunt of the soil shall be |
Jtranspiftehan nd deponi. transportéd tothedumpsite
Supply and: muqmmn 9« uo et fertilised sail layer, grading and mo: | 175.00 00 175,

—m b
22.2 TTHE

e shparndarja e dhewt 18 plehrissy e trashist

Hnnaa_n_mm_:x_\i dhe. _umama&m_m.n:mﬁ.umq Bsmw__m




Furnizmi me material dhe shtruarja e dyshemesé me kubéza betoni |, . .
L f g i Tt hs with i
243 pwe trashési 10cm - shitresa perfundimtare pre} kurrei shpas w”WHM ° Hﬂ%mm ﬁw_ﬁn_o%“._smm_w MMMMH.Q_N” ﬂﬂw “M”_“m”.wﬂmﬂ”nﬂw ® m? 1,080.00 25.60 27
ispecifiliimeve teknike dhe vizatimeve detale. . [ a e calsp “ : ng
Furnlzlmi | materialit dhe pliakosja me pllaka taktlia{me rrathé) per  fSupply of material and paving of the tactile paving for pecplas with
245 (personia me sftésite kufizuar shikimi;pllaka betont mbl shiresede.  [disabilities. of sight with blister shapg, concrete tiles over thetayers m" 175.00 15.00 2
- zhavorrit sipas spacifikimeve tefnike dhe vizatimeve, Drejimidhe  Jofsand and gravel aceording to drawing sépcifications. The lines 2nd h ) !
sipériaigja e pllakosjes duhet te monftorchet giaté glithé kohés. surfaces have $o be monitored constanily during the pavement
%5 | Furniziti | materialit a:m.&o:n. # shigitave metallk 6o me-fibér 8 [Supply 6f miaterial and instaliation of 6cm signalizing metal strips. - 36.00 Y | i
. pérfoidouar polin . with fiber tainforced polymer dn, - e "
Furpizm] dha monitimii skajorgve & betonit pérpfats sipdrfagevets | o o R "

) o " o "l ST Iedipplysand nistall cufb-stones along thie paved-areas, consisting on o an’ : :
24.6  Ipllzkosurats plrbérs npd eter tOr ; 4 - . ; ; = i 17250 1000 1,
: PHAKaEM . pe .F...m_ﬂm.. } efemente betodl dhe pifaka cefiku sipas toncréteieiements and steel glates - according to the drawing details .

umizmi-dhe vandosai skajoréve ta betanit parglat. snugéve di

Svate speciiaars

& alemants 50

dizsign and dechinteal smecfications: aiid

upply 6f S different zofour 1,1 m3 garbage containrs, - forwéste
 feringandsepmaton R




D - MECHANICAL INSTALATION

D - MECHANICAL INSTALATION

CTUBACIONT DHE PHESET PERCJELLESE

- PIPING ANB-ACCOMPANYING PARTS

Unil price:

A

_Holekéorst sekondare pérshpérndarie.dhe mbledhje komplet
me-valvolat dha xhunitot fidhset} bj# pieseshe R 16, arosle
automatike, valvala mbushijelzbrazie me fiowmeter nga
materiall i mesingut, . .

__Secondary manifolds for distribution and collectian complete
with orie-piece valves and connisclors R-16, automatic

flowmeter (brass material).

wentitation valves and drain/ill vales moiinted on casséltes with

T . At /2t

14000 €

1" - 12%112"

T S PLIT AR CONDITIONER™




8.1

_Uleji; INVERTER WIFI 09K + SET

Kapagiteti ngrohés; 800 W - 3600 W

Kapacitetl fiohds: 600 W - 3200 W

Furnizirni me energii N njgsing e jashtme: 1 Ph, 220-240V,
50Hz

Piufa vallimiors-o. ajrit: BOOS00/400/300 md/h

SEER: 6.10

SCOP maximed: 4.6/4.0 _

Dimenisionist & njtisiss s& brendshme (GlxlxT}: B48x274x189
mmini

Masa e njésiss s brendshine: 10012 kg

Dimensionef-e rjgsisd eé jashtme ﬁm_x_.xﬁ F7BE%540x320 mm
Masa & njgsis sé jashtme: 28/31 kg,

| Type:INVERTER WIFI 09K + SET
Heating capacity: 800 W - 36800 W

‘Cooling capacity: 800 W - 3200 W )
Pawer supply with outdoor-unit: 1 Ph,-220-240V, S0Hz
Air vojumetiic flow: 500/500/400/300 m3h

SEER: B0

SCOP max/med. 4.6/40

Indedr unit. dimensions {LxixW); 848x274x189 mmr

. __._aoo_. c:;.nammm_, ‘“.o:m ko

pes / cope

1] €

850,00

850,00€

i + SBOXA20x1 360 e

INEL =2x225 W




_Pajisia pér ventiim me kéto masr

- rekuperator,

- kémbyesin pér ngrohje/ftohje,
- znén pér kondenzat dhe

- ventitator pér prurje dhe thithje t& ajrit me tri shpejtési,

_Recuperater for vertilation with these units:
- Recuperator,

- Coil for Exchanger for heating / cooling,
- Container for condensat and

- Fan for air fiow and suction with three speeds,

o |~ filtera t& gjrit, - &ir filters, i ; £ P
C3 Rehuperatori Recuperation pes /6ape > £600.0 1:20000%
Tip: VHRY-PL 1000 Type: VHRY PL 2500
V= G0 meih,, V=000 m¥h,
Qg =4.57.5 kW Qhife =4.517:5 kW
dim ; 700x340x980 mm it - TODXI40XE80 mirt
MEL=2:x 2100/ P _|NEL = 2 x 210 W,
vm.ﬂm.ﬁm%ﬂ f-m—-_.:uma me W—ma 3.“@@—. e et et

= qmwcumwm_.o:

‘Recuperatar for ventitation with these units:

_nca_w_ﬂ_ n_wm Boam_..._z“ i .e.m_.a_ma_._\m ju
; i <|mm_u3wa i

T05500/150+ m@@éh%ﬁ V=680 3@5

. Unw : nouw

m&u ¥ m:u :.E_.Sz:m ofi Hsm aaﬂ Qsm du

pos / cope




500.x 100 mm

"7 |_Plesst fazonike 8shi@ 30% nga pozicient | kanaleve ' Feeling 30% from duct pos, | % 0:30 £ 1,800,0 540.00 €
¢.21 | _lzotimi i kanaleve par prurien e ajrit me irashesi 8-13mm m“_,ﬁ%:_m:% of metal sheet ducts with themal isolation 8-33mmi 1,.200.00 €50 §,000.00 €
_Grilat p&r prurje dive thithje t& ajrit Slot difuzoret mwww%h and mounting of supply and exhaust grils Linear

(014 011 _ (514 0R _
czz 1000x57.5 mm 1000KE7.5 mimi nes f cope 24.00 €60.0 1,440.00 €

L-14.9/2 1.D-14 072 o € |

LD-14 0/ : 80.0 6,240.00 €
1006x96:5 rom B 1000965 rm _ psicops | 7800 | °
€23 |_Grilat par prafie dhe thithie té airit e radhéshe me daniper %:%Mw”a mounting of supply and exhaust grills with
500 ¥100 mm £40.0

avalvala

oV valves @ 125 mm




0.1

"~ Fakina RONBS-POMPE 18 mike pir Hrodhinmin & L t& fonte
7112°C dhe te ngrohig 50/40°C

Modsti: L.SOWRF&5MMNaD-M GREE

Kapacitati ngrohés:65 KW

Keapaciteti fiohes:80 kW,

EER/COP; 2,84/3.89

i me mzmﬂewﬁmﬂ ngrohje: 21 KW

i me enexgfl p&r fiohje: 21.1 kw
TensionifFazaiFrekusnca:

Viohttz: 380~445V-3Ph-50-Hz

Llcii | kempresorit-2 copé: rg_m me m:umumm_ xo:ﬁmﬁm (me
m»ml_a difekdy

\ : Ham_o:; mm.mmnw Fi n_m. c_d

_Air cooled Chiller with heat pump for production of cold water
7/12°C and hot water 50/40°C.

Winde!; LBQWRESSM/NaD-M GREE

Heating capaciiy;65 kW,

Cadling capacity: 60 kWY,

EEER/COP:2.84/3.08 Powear
input-for heating: 21 KW Power input
for heating: 21.1 kW

vaitage/Phase/Frequency:

Viph/Hz: 380~415V-3Ph-50-Hz:

Saund pressure level: 70-dB:(A).

[Cuttiné cimengi ns; moua Sooxmmwo.aa.

Compressor type-2 pes: Constant Speed Scroll {direct starting}

pes f.cope.

h

5,200.00

34200060




“Valvola mbyliése me flanxhe, kundér fanxhe dhe bidona | Close valves ing, flange against the flange, and botts.
DN 150 DN 150- 8| € 160,00 950.00
BN 125 DN 125 " 8l € 140,00 £40.00
DN 80 DN 80 . 5 € 100.00 50000
D.7 DN 5. DMB N 10] € 85.00 50.00
DN 50 DN 50 " HIG 80.60 $60.00
a4 DM 4D . 2l € 60.00 420,00
DN 32 DN 32 . 11 & 50.00 50.00
DN 25 DN25 - 2t € 40,00 8000
E mnummwmwoé pér ohiller dhe AHU me fianxhe, mca& TaRXTE | ook absorbars with flariges, antiflanges and bolts.
o8 ON 125 DN 125 k3 "100.08 . 600.00|
h gl € - 50.00 | . BAD.0B

He:60% fromt




CN 25 DN 28 m 102 A4.00 408.00
D6 _zotin! termaik | gypave ne kaidatore me Armafiex me irashesi _Thermal insulation with Armaflex thicknesa: Smim or 13 mm, jus 200 5.00 1000
Srnm ose 13 mm. .
D17 _Fitingu per gypa t& gelikut sl kthesa, mbaijtése. gasi, telipér  [_Fiitings and other materials as eblows,welding materials etc. ¥, 0.8 5 448.00 2724.00
"' |saldim etf. &shig 50 % nga pozicioni | gypave 1¢ gelikut. lts 50%. from the posiion of the steel plpe, ' ~ .
0 1g-|Koleidori | dérgimit dhe kthimit, DN 250, L = 2000 mm, M 16 | pafivery and retum collestor, DN 250, L=2000 mm, with all the | pes / cope 2 250.00 500.00
gjitha kygiet @ nevajshing
" e _— . :mnmmwm:\ coninections. ot
1% .Mmmlm%“. dhe-agiyrosja me.ngjyré bazike 1& gypavete celikul o_mm_.:_..@ and nm_:enm. with two n&..m._h .ﬂm..__._.__ nit 170 2,00 340.00
S |_Z iz termik ._u<um<m né gzﬂmﬂn_o_._ e lesh mineral:56 ram: n2 ; 3 . ]
2 |- : PIRES. @ 160 20.00 3000.00
0.2 me mbéshielie s lamarings.s& Al-0.8min {50me viith shieets of Al 0.5 mm ..a b .
,ﬂmq:oamﬁmﬂ vm_. _._mqoaw. n_ag_aa fe vendosur né bolola 1& rraometer for centr 4 he mﬁ_gm. R15, 0= 120° C: 2 20,00 40.00




Fufnizimi ¢he montimi 1 valvola me fermo mbrojtie _Supply and assemibly of valves with thermal protection cope/pes 7 € 10:00 70.0{
_Lidhese-shtrenguese 172, PN4 _Jgins 142" PN4 copelpes 3 € 10:00 - 30.0¢
_Delekior gasi _{3as detector ) COpSpos P £ 125.00 250,00
_Valvole slektromagnetike Dzmo _uz mca mbar _FElactromagnetic valve cope/pes 1 & 80.00 60.0(

_Ventili sferik DN20, PN25 _Ball valve 2 € . 20.00- . 40.0¢
Marometri 0-180mbar _Marameter 7 g€ 1500 o 105.0(
_Jzalinl termik | m_vﬁmsm f 40 1€ 10.08- 400.0(
zmv._.o&m me :Qs.m baze dne :mE 1 £ 1.00 1.0¢

......... 40.0: € 2.00 80.0(
1 € 50.00 50.00
1 € 50,0




E) PUNET E INST. ELEKTRIKE ~ E)ELECTRICAL WORKS

1 KUADROTSHPERNDARESE -~ - _ DISTRIBUTION BOARDS Uit Quant e T Prce
EE T & it A FRASAL wm L R o LR ,_.. N m 2 o - a - Njésia.  5asia ) i - {Eura} €
fick-1s, Kuadri Kryeser rie Trafostacion ?w&m, Distribution Board on Substation
Kuadri Shpérndargs. Kryesor, metalik{/dera me gelés, montimi [M3in Distribution Pangl, metallic:door with lock, floot )
ne pod, IP55, mezbharea hakel; kenplet me pajisje: : Bnc:ﬁma PSS, with Cu BUS hars:and complete with Piece 1.00 200.00 200.004

Ndérprese Autaratik gnnP Sisterai | wmmmma_a Terrsic- Molded Case Circult Breakers MCCB, Thermal - Magnetic
_.smmzm.m_x. ?uo_@ mwo» mo_c», LI Fuinction. Mg Qmmc_:_ﬂ . ._._,_uu_:m.m«ﬂmam‘ A-pole; 6304; 50kA; LT Funetion. Adjustable




[shkarkues mbitensioni $PD, Type, €60, 1254,.12;5kA

3R 6 kA type C;_|iodular Circult Braaker, 4-pole; 634; 6 kA; type C; Din-Rail o : .
Piete 1.00 65.00 55.00
Din-Rail Mount; IEC momwm.on IEC momﬁ.m Mount; IEC 50398 or IEC 60947-2 ]
Siguresda Modulare Automatike 4-polave; 40A; & k4; type C; Moduiar Circuit Bresker, 4-pole; 40A; 6 kA; type C; Din-Rail bi 500 45.00 315.00
Din-Rail Mount; IEC 60898 or IEC 60947-2 Moiunt; IEC 60898 or IEC 60947-2 eee . i '
i da Modulgre omatike 4- ; - ;b ; odular Cirgul aker, 4-pole: 25A: 6 ki; type C; Din-Rail

m...mc«mu ia. ocdu J..m Automatike 4-polare; 254; 6 kA; type £, Mo c. ar Circuit mwm s :..p pole; 6 ké; type C; B i Piece 1.00 Mm.oo_ 25.00
iDin-Rail Mount; 1EC 60898 or IEC 60947-2 [Mount; tEC 60898 or IEC60947-2 :

[surge:Arrester, SPD, Type2, C60, 1254, 12.5kA 0]

TKSHi-LIPS Ruadri Shperndares Kryesor -UPS

MDB-UPS Main Distribution Board for UPS

. xcmn: wrvm«:n_m_.mm _Aémmar metalik/dera e celés, montin

Ems Distribution vm:me :._mﬁm:”n aocq §§ ,onw sa__ mpunted,




Kontaktor, 1EC 60947-2, 1g, 164, 10kA Jcontactor IECB0947-2, 1p, 164, 20kA

Stgurese automatike, IEC §0947-2, 1n, 104, 10kA _2_.__._553 circuit-bresker, 1IEC 60947-2, 1p, 104, 10kA

—_ﬁw.._._..m..on Kuadri Shp&rndarés, mannﬁ?. {08B-8.01 Distribution Board, Basetnent

Kuadri Shpérndarés Kryesor, metalik/dera me ceiés, montimi

Distribution Parel,-metallic doar with lock, wall mounted, PS5,

mbimiar; 1955, kernpletmye: complete with equipment : Place
Sigurese automatiicg, 1EC 60947-2, 3p, 634, 10KA Miniatufe circuit-bigaker,. (EC 609472, 3p, 63A, 10kA. Piete
Sigurese automatike;, I6C 09472, 3p, 404, TOKA Ministure cifcuit-breaker, IEC 50947-2; 3p, 40A, 10kA Fiace

Piete

IMbirojija diferenciale, FID, 4p; 404, |6=30 mA |Residual-current protection, 4p, 40A, 1d=30 mA

Sigurese uﬁoaﬁ_wm‘_ IEC 60947-2, 1p, u@p Bk |Miniature circuit-brealer, IEC 60947-2, 1p, 164, 6kA
_ ; : _EE.&E@ mmn&%%m_%?_mn 60947-2. L 10, 6KA

b mur, _vwm‘ wosn l. 39

- mﬁcﬂmmm mcgamn_w@ IEC B0Y27-2, %53, 404, Thikh




A . -

Shiarikues | mbitensionit , SPB, Typel, C60, 404, 12.5kA Surge Arraster, SPD, Type, C60, 404, 12.5kA 50.00
|uPS-KSH-p.01 Kuadri Shprndaris UPS, PErdhess |urs-pB-GF.01 Distritiution Buard UPS, Ground Floor
 [Ruadri Shp@rndarés Kiyesor, metalik/dera me geis, montimi [Distribution Panel, metallic door with lock; wall mounted, 1035, ¥ . 1.00 10000 200,60
2 7¢ §mbi mur, IPS5, kbmiplet me:. Jcomplete with equipment o . e .
JMbrojtia. diferenciale, 4p, 254, 1d=30 mA {Residual-current protection, 4p, 254; =38 mA m_mnm 1.00 25.00| 25:00
_mmmc&wm mﬁasmdxm. EC mamﬁ.u. 1p, 164, GkA Miniature circuit-breaker, (EC 609472, 1p, 164, BkA. : i i

TP [Siguresa avtomative, 1EC G013, 3p, 25 e
m_mc_.mmm mcgamﬁ_—nﬂ mn, meoﬁlw iy mcb mx}.




L

i

3

Distribution Panel, metailic door with lack, wall mountad, Distribution Paneal, metallic doer with lock, wall mounted, PSS, . ) .
_‘_mmmM complete with eouipmend : ﬁnousu_mﬁm with eguipment : Piece 100 100.00 100.00
Siguresa automatike , IEC 80947-2, 3p, 40A, 10kA Miniature circuit-breaker, IEC 50947-2, 3p, 404, 10kA Piece 1.00 45.00 45.00
Mbrojtja diferenciala , 4p, 254, 1d=300 mA Residuakcurrent protection, 4p, 254, 1d=300 mA Piece 1.00 20.00 30.00f
wbrdijtja diferenciale , 4p, 404, 1d=30 m4& JResidual-current protection, 4p, 404, 1d=30 ma Piace 100 45,504 mm..oo._
Siguresa automatike , IEC 6G0947-2; 1p, 164, 6kA Tiiniature circuit-breaker, 1EC 50947-2, 1p, 16A, BkA Piece 2100 5.00 105.00
Siguresd sitomatike , [EC 60947-2;1p, 10A, 6kA Fiviiriature circuit-breaker, 1EC 60947-2, 1p; 10A, kA [ Plece 12,00] 5.00 0.00
Plece. 1.00 30.00: 50.00

Surge Arrester, SPD, Type2, €60, 404, 12.5kA

Shkarkues | mibitensionlt , SPD, Typed, CB0, 405, 12 5kA

_ww.mﬂ.op _u.m...__._c:aoa mam_.m.. First 2_...2

e nog_o“wﬂm s_&a Bcuuﬁmmﬂ

b 35@5@9«3_@5?%“ 1EG. mowﬂrm w? _ao? poxb




_:vmrxmz-zu.om Kuactri Shpémdéngs, Kati | Paré HIPS-DB-EF.02 Distribution Board, First Floor )
Kiiadri Shpérndares Kryesor, metalikjdera me Celés, montim JListrioution Panel, metaliic door with 1ock, wall mounted, 1PSS,

__ Imbt mur, P55, komplat me: . . complete with eguipmient
w47 Mbrojtja diferenciale, 4p, 254, 1d=300 mA ~ [Residual-current protection, 4p, 254, id=300 mA
Siguresa-automatike, (EC 60947+2, 1p, 204, 6kA Minigture circuit-broaker, IEC.60947-2, 1p, 204, 6kA
Sigurésa automatike; |EC 50947-2, 1p, 164, kA Miniatire cirévit-tireaker, I6C 60947-2, 1p, 164, BkA

xnw%_,m,_umﬁnwrwmr

[isH-k2.0¢ xsm&._ mrtm«:n@ Kokl i Dyt " DB-SF nu. Emﬁ._—uc«_nu._ mom_.m. mmnn.:m m_ucq

5 ojtja diferenclale, m_D hn_ Nm? E&oo §>
-A.20 _E_UB.&m difgranciale, |




_:vmp_.nmz-zm.cm. Kuadr m:ﬁmw:am&qmw Kati | Dyté UPS:DB-5F.02 Distribution Board, Second Fioor

[Koadri Shpamaares Kivesor, metalik/dera me geies, montimi |Distribution Panel, metallic door with lock, wall mounted, |P55, . ] ]

32. mur; ﬂ..mm. .Ao_._._u_mﬂ .am” ! - comalete with m&.._..u_.:msﬁ : Plece 1.00 10000 10800
1.21 |Mbrojtia diferenciale, FID, 4p, 404, 1d=30 mA Residual-current protectian, 4p, 404, 1d=30 mA, Piece 1.00 45,00/ 45.00]

Siguresg aytomatike, 1EC 60947-2, 1p, 254, 6kA Miniature circuit-breaker, 1EC 60947-2, 1p, 254, 6kA Pieca 3.00 5.00 .pmbc_

Sigurase automatike, IEC 60947-2,-1p, 16A, Ski Miniature circuit-breaker, IEC 60847-2, 1p, 164, Bka Piece 2100 5:00] 105.80]

Shkarkues rbitensioni SPI, Type2, €60, 40A, 12,5kA Surge Aifester, SPD, Type2, 60, 404, 12.51A . piece 1.00 16.00 10.00

Total Price

POWER CABLES

BEE

iz shitrijae
ceon AT m_..zm... peicues P Bmm2 | pEr lidhjen e missave .n_.._mﬂm?mm.voﬂa%nm of-slt migtsllic parts of the eduiprment, -water pipes;;-

TRAATE )R LR R NErGiRiEs

trays- with: dimensions]




Furnizimi dhe montimi § Raftave te rmkuar me dimensionelsupgly and layout of galvanieed cabte trays with dimensions] ;
220 MOx&em, nen plafon, per vendosien e kabllove te (T neperflOxBomy; ceiling mounted; for IT cables. m’ 250.00 3.00 750.00%
Ghjak{

it . Quant. T Total Price
e Urit priee -
z?m.m Sasjd {Curo) €

Plece 3 40.60 1,006.00

LIG I.ﬂ_Zm ﬂx Cmmm

Furnizimi :dhe montimi 1 Hampave LED - lineare ply and Installetion of LED = !
E_&g mw.é wmmgﬁ P20 dbie:karakteristika teknike m_ua 3660 Im, 1920 and Technical Specifications as per Bhotemetric] Piecé 6.00 30.00f

Supply” ard 32mu_mﬂos of BB < :
S s 2R . pigss..

! ___E.g_ﬁﬁ ,.nmo. ._uﬁss_mmi__ Katrore, %una__%_m_smammm% %ﬁmu"uq.%_a_..m_m%_m__.p 18w, 1870im




Furnizimi dhe montmi | lampave LED rrethore e leshuar JSupply and instaliation of LED lamp roller pendant mounted| Emnw 5.00 50.00 250.00
SOW, 4000%, |P2C, L=1000rm 150W, 4000K, 1926, L=1000mm . E— .

Furnizieni dhe montimi me Hampa per ndrigim sinjalizues-|Supply and instaliation of autonomous emergency-signalization
amergjent me furnizim autonom, montimi ne mur dhe neflights, identify exit doors and escape routes, wall and ceiling
3.21 |plafon, mé shenja identifikuese per rruge.te ikjes, LED 6W, efmounted, LED-6W, with single baitery, NiGd 4.8V, duration: 2h,
pajisur me bateri, NiCd 4.8Y, koheézgiatie: Zh, IP4D. IP4D.

320

Pigce 43.00 20.00 800.00¢

Fuinizimi dhe monrtimi me llampa per ndrigim sinjalizues-ISupoly and installation of autonomious emergency-signalization
ardergjent me furnizim autonom,, fmontimi ne mur dhe reflights, wall and-celling mounted, LED 6W, with. single battery; Piece 68.00 20,00 1.360.00

3.22 ;
) mﬁ«o..s.., LED 5W, & pajisur me bateri, NiCd 4.8V, kehezgjatje.{Ni€d 4.8V, duration: Zh, 1P40,

H, PAQ

e a e ae all £e e i




gutdoor i H_a

GENERATOR Nm.ﬁ_r(b and UPS 60kVA

Unit

Mjésia

(huant.
5asi;

414 Furnizimi dhe montimi | sittyllave me fartesi 3.0m, nga celiku Supply and -installation c* :_w: polés 3.0m, from. galvanized Picce 22.00 50.00 fw.mo_oo_
zinkuar pér ndriciimin e jashiem steel for cutdoor lighting.
4.15 Frurenizimi, ﬁ_\mamu.o‘:_ ghe mortimi | kabllos te tigit NYY-J{Supply and installing of LV table type NYY-J 2x3.5mm2 for m 50.00 1.50 uwobm—
3x2.Emm2 per ndricimin e jashtem, putdoor lightin
416 mEﬁ_m_Br Q.m:.mmo:._ dhe _._.._oz.n__.:_ i kabllos te tipit NYY-J}Supply and installing of LV cable type NYY-S Sxdmm2 for, m 750.00 2.50 ..:m.wm,oo.—
Skdnm2 per ndricimin & jashteam. putdoor lighting ]
417 _nc_.:_u__._.__ ﬁw;muon._ m:._m montimi | kibllos te. tinic NYY-JjSupply and instaliing of LY cable type NYY-) mxm.ﬁm_._.__..._m foi , 106.00 150 150.00

Total Price

Lnit price
i JEuro) £

o; ﬂ_...m seil ungier the-foundatign- Q" the nEmQ

Bm_n e oEm_aa & m uRq m_.z_ instaliation of mm?m:_nma ﬁmm_ &:u mmN: wmx




llichia e shiritit FeZn 25x8mm? me shirenguese ne olfuklConniection of the galvanized steel strip FeZn 25x3mm2 with

6.5 Jo,._wo:ﬂm_ dhe me dy bulona ne llamarinen e plastifikuar tefthe water channels over the roof second and the roof cover| Fiece 18.00 1.00 19.00
jar ta kulmit
m:ﬁ::m e shirltit FeZn 25xAmm nga tokezuesi | themelit pér{Supply and installation of galvanized steel strip Fein 25x4mm2
6.6 Jkycjet te masave metalike ne dhomen telnike, KMK-Rjfrom foundation grid to the LY MWB, All metal parts on m 15.00 2.00 30.00
hensor atj, chinic: j )
mg._aw & shiritit FeZn 25xdram ne mbajtess. périatés nejSupply ang instaiiation of galvanized steel strip FeZn 25x3mm2f o
67 Jshtepizen @ Bffit, o diie per rijétin e reufepritssit ne kolm, for thie lightening strip around the flat roof and an the {op of] w 450.00 2:00 500.00
. . the roof, - -
6.8 |Shiriti T pranuesit te rrufese me gjatesi 0.5m. Lightring rod, 0.5m, stafrless mﬂmm_ Piecd 23.00 E.00 125.00§
Shayrtimi dhe pérgaditja e protokoleve tokezimit. Testing and prepating of the-earthling cenificates. Lump. .p o6

6.9

Hh,




7.6 [Priza RJAS, Cat 7 per LAN - Telefon RI45 Sockets for Phone, Cat? Piece .00 10.00] 50.00f
7.7 Jpriza per TV RGE Outiet Piece- 6,00 10.00 60,00
“wo.wma__o..mg 081, 50/125um, 12 fibra, instalim brendshem /IFO cable SM ©OS1, 50/125m, 12 fibres, indoor/ outdoor
7.8 |iashte, sipas standardeve ISO/IEC 11801 2nd &d.; EN 50173-1;[installation for main supply, Stardards 1SO/IEC 11801 2nd ed;j m" 100.00 5.00 800.009
EN m.QNm.m-maH m_% 1A S568B;2.1 EN S0173:1: EN.G0288.5-1: EIA/TIA 568B.2.1 .
Jmo katllo SM 081, 9/125um, 6 fibra, instaiim | brendshémFC  cable SM 0S1, m\pmmtag 6 fibres, indoor/outdoor
7.8 [Standards 1SO/1EC 11201 2ng ed.; EN 50173-1; EN 50288-5-1;linstaliation for racks intercanngction.  Standards ISGHEC] m' 300.00 2.08 60000

E1A/TIA 568B.2.1

11801 2nd ed.; EN 50T

; EN BO28%-5-17 EIAfTIA S68B.2:1.

.58:&.:03 Six. msmamcm tranks m_.a”..mo. @amumﬁsﬁ

{Furnizieni. dhe Instalimi i Centralit Atomatik 18 Telefonit: « Supply and Installation of Autoridtic Teléphone. Central. »
{Sistemi ‘inteligjent hibrid PBX pér bizneset e mesme = Mefsmart hybrid PBX systein for mediumesized businesses =

.acanm...._.wm_ma_s_ nmm.m‘mm:ﬁ. m;m_owm & 20- aa_m




2.0MP IP Kamnerd e brendeshime dite/nate, lens e rregulluarf2.0MP 1P Camerzs: Fixed Dome Color High Resplution
. H _ ", 2 A N x . - . .
.wm_.sﬁ? shkurtim filtrues 1R, QﬁD.w ..r_\._m.m ; HD uwm.oxuomok Day/Night ntm«P.u:n_anw<m16na atoiris léns, 3.5, R myou..m Piece 44.00 110.008 4,840.00
0. 1Lux @ F1.2, 28 fps. [ sec., kompresiid H.263, audio-G723,[filter, CMOS 1/2.8%; HD 1920x1080, G.lkux @ F1.2, 25 fps.
ndrigirni IR - 30m. PoE. sec., compression H.264, audio 6723, lighting IR - 30m, PoE.

8.3

2.0MP IP Kameré e jashtem dite/nate, lens e rréguliuafi2.OMPIP Dutdoor Carneras: Fixed: Dame Color High Resolutioh
e n TN ; 3 i1, L gy g . P e T = F NP F
3:6mm, shkuctim filtrues IR, CMOS 1/2.8% KO 1920x1080,jDay/Night cameta, ntluding varifocal augoiris lens, 3.4, IR short Pioce 11.00 1.100.00 12,100.00

0.1Lux @ F1.2, 25 fps. / sec., kompresimi H.264, audio 6723, [filter; CMOS 1/2.8% HD 1920x1080; B.ikux @ FL1.2, 25 fps. /|
ridricimit IR - 30m. Pok sec., compression H.264, sudio G723, lightlrg IRk - 30m, Pok.

B4

~ {Menitor Kolor 1€D 27%, Hezolurioni Quad IU”..wmmox.H.ﬁa., 37" Colour LCD Monttor, Guath HD 2560 x 1440 Résclution] o . 5
8.5 {Audis; 120/230VAC, 50/60H brenda CCTV Rackut Audin, F20/230VAC, 50/60 Hz, inside CCTV Rack | Piece 2.00 450.00 800.00




10.4 ¥Furnizimi dhe montiny i prizave modulare 40 me 2 priza Supply and wali installation Modular Socket 46 with 2 single- Pieca 15.00 8.00 120.00
friefazore, 230V, 164, dhe 1 priza RI45 per internet. phase nutlet 230V, 16A and 1xRJ45 for internet.
e — o - : — T aaston . W T e
(0 __HE‘:_N_Q_ dhe rontimi i u:wm«w modulara 7h me 3 priza Supply and wall instaliation Modular Socket wi sing piece 600 10.00 B0
[njefazore, 230V, 164, dhe 2 priza RI45 per TV. phase outlet 230V, 164, ahd 2xR)45.
Furnizirdi ¢ghe montimi i prizave modutare 7M me 3 priza Supply and wall instaitation Modular Socket q_s with 3 single-
106 {njefazore, 230V, 164, dhe 2 priza R)5 per internet. phase outlet 230V, 16A, anid 2xR145. Piece 2.00 10.00 90.001
10,7 JPurnizimi dhe montimi i prizave modulare MT7 ne ped per PCISuppli disd Fidor ingtaliation Maduldr Soecket MT7for PCwith 3| piece 13,00 30.00 agg.nol
Ime 3 pfize njefazere, 230V, 164 dhe 1 prize RI45. |single phase oudets, 230V, 16Aand 1xRI4S. ) _
Supply and Floor istallation Modulat Socket MT14 for PC With .Em.nm. mm_..ca 40.00 1,560.03

_u:«z_ﬁa_ tdhe montimi i u:nw,a Boa:_ma M4 .3m. pod:per

mmﬁnmgnaﬁ_ﬁxg 164 and3xRI45

T #ﬁmg\ -

vacation Syster) n_ﬁsm aa.xmng:,imm:.

o mmn_e. n_::m.n..nm umqawm:m 1 a_*rm wmm__aﬁ:m_m%m ﬂm

: 3m§_m73m~ sistetnin.e fagosjes, ventilatoret per frokje.dhe

“Vizome fivar)at _mm.ﬂ. 4 Na.jam “the _,mnx wse;ﬁ ﬂ_._n_ram all
reyuired internal cabling, paging systeimn, cooling fans; glass-
doar with lock.




§ PERMBLEDHIA F) MMARY E)
KUADROT SHPERNDARESE IDISTRIBUTION BOARDS | 1365500
> |KABLLOT ENERGIETIKE [Fower casies 25,755.00|
3 |NDRICIM ELEXTRIK - |LiGrTING FiXTURES D - T 27,9400

[EURNIZINTKRYESOR DHE NDRIGIMIT IASHTEM "~ |OUTDOORUGHTING [ enzssa
GIENERATORI 250KV A dhe UPS 6O VA,  |GENERATOR 250kVA. 2nd UPS GOKVA. I | 20,400.00}
[EARTHING AND LIGHTNING B s
T meoeronEY

L

W

NSTALATION FQUIPMEN

et




Jajerasia b=1.0m, thaligsia

mm_?_._s_ _,%wcm xw.ﬁmno..:m I dhe 1V ﬂm -makiner a;:m me doré,
raférsisht.=3: O

=1.0M,

Digging of soil, categony 11! and IV 3. anzhzmé and zm:n_“ s__ﬁc._ a
depth appr=3.01m..

[Mbushiz & kanalit dhe pérreth 4, pas testimit final 1& kolektoréve, me

Filing of ihe ditch and around the ditch after the-final testing of the: collectors

. mEzﬁ_E_ dhe:hedhja & réngs,

..-_w_.__

u_mg_am m_._n_mg com) amm_o:

o shiresd dheu pre 26-30 om duke o ngjeshur secilln Ilaje. Ngjeshija with the digged soil at 20:30:cm layer by compressing each layer. e 146,00 .06
duhet:t& behet derisa 1@ arrhet woa_umw_ma_m natyrate. Kalkulimet jang Compressien shall be performed until the naturat compression:is. reached, s
bErE ne.m®. . Ommn_.__mn_a_._ iz mada for m?, )

3 ...m_.u__.:_ i ”oxmm 58 nm:m,_éwnam %ﬁ amuoz:.a ng .nmﬁnﬁ_ 1&|Rempua! of unnecessary wo_“_.no 8 me_ wgm_m area which shall be e 95.00: 4.00

" |eyitariziar, & aprévohiet nda investitoti apt sutoriteti Bc_xm&aw dasigristed by the investor of supervision authority e :

Supply #d disposal of sand, under, sbove-and. alongside the pipe with ) 45.00 10.00

aa_.%m”.vm_._ﬁ_._ n%_»..

. T woo:nao min, s mm:_mc 3m xmumxrn Tatalik”

ﬂao»_ﬂm_. ammnma m_mamam GAM@EE

S mcu_u_w m_..a mounting of drainaga Bmyzog i_u_._‘oozo_ﬁm G BOOSTOCO 33

- _n.hagj_ arm mantiml'} pushitiale ta.ujsrave: m,_Baﬂmﬂ_xmﬁ & Oboifit,

LB80mim-td pusstave; prej

. g ... : 5“. xmﬁmﬁ .a:_ﬁ 8 jatd adekudt ..%m. _a_ﬂﬁm chifiet 18

shall E.mn_ma_,_mﬁ rane:and #.m frafie aamrm_:aﬂomama ‘the

SUppiy s ount H m..;»m:nowm.amw OR E0veE PB0mm - 100kg. Fhe cover|




Furnizimi dhe fiksimi ‘i drenazhave 2 dyshemess né zonat ku ks
11 n_‘m:mz,__m t€ lagur me reshetka nga hekurd | pa ndryshkshem g8 lidhen

Suppliy and fixing of the ficor drains in the wet areas with stainiess strainer -
connected {o @50mm drainage pives:

¢ jelissit. .Zm 923 fané &.EES.
1 |valeulat dhe & Q_Sm Ppiasét fazonike t& nevojshme, si qafore, lidhése
kthesé; givsém lidhése kthess, redukues i)

Furnizint dhie montimii } gypave metalik dhe pajisleva % nevojshme

Conneclion.in.the maii netwark. [in-pfice include adeguale ring, valve and all
|reeded fittings:

m%ﬁ« and mounting of water supply a.mﬁzm.u_wmw and naededfittings. In
fi
MMM :wq“._,_wM _w_swawﬂwm::”w w_wﬂwﬁw_ﬂﬂﬁ 1 | m_.ﬂ% mwm__w&xw_ﬂ_m, :ﬂﬁ_ﬂ_ a_““M piice include test; disinfection of the network and insulation with highly-

g jflexible clesed-celt insulation: materiaf made from nitrite rubber, with high

2 |rezistdnes B : EFD :
T ned & farténdaf pEhapies s¢ atullit dhe perpueshmen & wistf. -:muo_._q diffusitin resistahcs aid.low thermal S:acnaé ofthe u.vmm

am..é%qam mmno
. _uc3ﬁ_3_ %m mﬁ




ST

Furnizim! dhe montimi I guacas g6 futet né ittin Me deramika, Supply 2nd instalf cerariiic wall motinted toltet, inctuding all necessary
2 lpérshirs t gjitha elementet e nevajshme - valvolat, uigsen dhe accessories - valves, seat and cover, according to technalal aspecifications set 24,00 1G6¢.00 € 2.4
miulo@n, sipas specifikave & dhna né pershkrimin teknik.
Edmizimi dhe instaimi | guacEs s WG q& futet ne murin-me Suppty and install of ceramic wal maounted handycap toilet, including afl
5 rderamika, pér parsonat £ handikepuar, dulte pérfshirs 18 gjitha necassary accessories - valves. seat and cover, according to techncial set 400 150.00 € B¢
[{elementet & nevoishime - vavolat uitset dhe mburoja, sipas aspecifications .
specifilimit teknik,
Fumizimi dhe instalimi t lavamanit, komplet me t& gjitha lementat & Supply and instail of wash basi, including elf NECessary accessones -
4 |Pevoishme: sifonl 54" 32 mim; nga kiomi, valvula kéndore 3/8"-1/2", |washbasin syphon 5/4%- 32 mem, chrome, brass et 2500 406,00 z 280
nga kromi,.2 cap®, dhe miksen elektronik, sipas specifikimeve washbasin angle valve 3/8"-1/2", chrome, Zpes ser . . .80
- [toknike. . — ) and electronic basin. mixer, Acgording to techncial aspecifications
Fyiniziini die instalitni i —mﬂmaws_ﬁum_. personat ¢ hendik spug, mnﬁﬁ_% and jingtall.of wash Basin for handicaps, Including all necessary. ] )
g |komplelme 1& gjitha slementet & navojshime - sifoni 54" 32 mm,  |accessorles - é&:v&i.m%_zo: B4 32 mim, chrome, brass o set 400 : 15000 € é0
figa kiomi, idivilla Keridore 3/8'=1/2", nga Kiiotmi, 2 &opé, dhe rilksers {washbasin angle valve 3/8"-1/2", chrome, 2 pos dnd electronic basin mixer, =8 ., _
. [elekironik, sipas. specifikimeve teknike, o o * |eesdrding to .m.nz.aQm_.um.umn:._om._oum )

ORK . I 34350
SEWAGE. NETWORK .
] WATER SUPPLY NETWORK. gL
ELEMENTET E SANITARISE _ SANITARY. APPLIANGES €  12,000.00-
5 |SRUMBULE I { UJERAVE TE SHIDT- e |IRAINWATER HARVESTING SYSTEM . . S € 246250




[PERVBLEDHIA SUMMARY
PUNET NDERTIMORE CONSTRUCTION WORKS € u.bus 416, wm
SALA E SPORTIT SPORT HALL __
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